
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/260/22 

RADY MIEJSKIEJ W PIĄTKU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Piątku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 90 t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) Rada Miejska w Piątku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Piątku, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piątku. 

§ 3. Tracą moc: 

1) Uchwała nr XVII/94/20 Rady Miejskiej w Piątku z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie Regulaminu 

przyznawania stypendium Burmistrza Piątku; 

2) Uchwała nr XIX/112/20 Rady Miejskiej w Piątku z dnia 15 maja 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

XVII/94/20 Rady Miejskiej w Piątku z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie Regulaminu przyznawania 

stypendium Burmistrza Piątku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Piątku 

 

 

mgr inż. Daniel Gorący 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 stycznia 2023 r.

Poz. 447



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/260/22 

Rady Miejskiej w Piątku 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM BURMISTRZA PIĄTKU 

Rozdział 1 

Cel i charakter stypendium 

§ 1. 1. Jednorazowe stypendium stanowi formę nagrody i wyróżnienia oraz wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Piątek. 

2. Stypendium przeznaczone jest dla uczniów szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Piątek. 

3. Stypendium jest nagrodą dla uczniów wyróżniających się zdolnościami i zainteresowaniami 

wykraczającymi poza program szkolny, którzy uzyskali znaczące osiągnięcia w nauce, sporcie lub  

w twórczości artystycznej. 

Rozdział 2 

Warunki zgłaszania kandydatów 

§ 2. 1. Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce może otrzymać uczeń klas IV-VIII, który spełnia co 

najmniej trzy spośród następujących kryteriów: 

1) uzyskał wzorowe zachowanie ustalone w wyniku rocznej klasyfikacji; 

2) uzyskał średnią ocen z zajęć edukacyjnych ustaloną w wyniku rocznej klasyfikacji: 

a) co najmniej 5,50 w przypadku ucznia klas IV - VI szkoły podstawowej, 

b) co najmniej 5,20 w przypadku ucznia klas VII - VIII szkoły podstawowej; 

3) jest laureatem lub finalistą konkursu albo olimpiady zorganizowanej zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 

przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036); 

4) jest laureatem lub finalistą konkursu interdyscyplinarnego albo tematycznego organizowanego lub 

współorganizowanego przez Łódzkiego Kuratora Oświaty. 

2. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie następujące 

kryteria: 

1) zdobył co najmniej 3 miejsce w indywidualnych lub zespołowych zawodach sportowych na szczeblu 

międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim; 

2) uzyskał co najmniej bardzo dobre zachowanie ustalone w wyniku rocznej klasyfikacji; 

3) uzyskał średnią ocen z zajęć edukacyjnych ustaloną w wyniku rocznej klasyfikacji: 

a) co najmniej 4,60 w przypadku ucznia klas IV - VI szkoły podstawowej, 

b) co najmniej 4,20 w przypadku ucznia klas VII - VIII szkoły podstawowej. 

3. W przypadku ucznia klas I-III, który spełnia kryterium określone w ust. 2 pkt 1 stypendium za 

szczególne osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń, który w wyniku rocznej klasyfikacji otrzymał ocenę 

opisową: 

1) zachowania na poziomie wzorowym; 

2) osiągnięć edukacyjnych na poziome bardzo dobrym. 

4. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie 

następujące kryteria: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 447



1) zdobył co najmniej 3 miejsce w konkursach, przeglądach, festiwalach na szczeblu międzynarodowym, 

krajowym lub wojewódzkim; 

2) uzyskał co najmniej bardzo dobre zachowanie ustalone w wyniku rocznej klasyfikacji; 

3) uzyskał średnią ocen z zajęć edukacyjnych ustaloną w wyniku rocznej klasyfikacji: 

a) co najmniej 4,60 w przypadku uczniów klas IV - VI szkoły podstawowej, 

b) co najmniej 4,20 w przypadku uczniów klas VII - VIII szkoły podstawowej. 

5. W przypadku ucznia klas I-III, który spełnia kryterium określone w ust. 4 pkt 1 stypendium za 

szczególne osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń, który w wyniku rocznej klasyfikacji otrzymał ocenę 

opisową: 

1) zachowania na poziomie wzorowym; 

2) osiągnięć edukacyjnych na poziome bardzo dobrym. 

Rozdział 3 

Zasady zgłaszania kandydatów 

§ 3. 1. Uczniów do stypendium zgłasza dyrektor szkoły w uzgodnieniu z radą pedagogiczną. 

2. Zgłoszenia składa się w formie pisemnej na druku wniosku, stanowiącym załącznik nr 1. 

3. Wnioski  należy  składać  najpóźniej  na  7 dni  przed  zakończeniem  zajęć  w danym  roku  szkolnym,  

w Gminnym Centrum Usług Wspólnych w Piątku. 

Rozdział 4 

Rozpatrywanie wniosków 

§ 4. 1. Wnioski o stypendium rozpatruje 4 osobowa komisja, powołana przez Burmistrza Piątku 

zarządzeniem. 

2. W skład komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą: 

a) przedstawiciel Burmistrza Piątku jako jej przewodniczący, 

b) przedstawiciel Rady Miejskiej w Piątku, 

c) przewodniczący rad rodziców szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Piątek. 

3. Komisja rozpatruje wnioski najpóźniej w terminie 3 dni przed zakończeniem zajęć w danym roku 

szkolnym. 

4. Prace komisji prowadzone są w przypadku udziału w jej posiedzeniu co najmniej 3 członków. 

5. Do zadań komisji należy: 

1) analiza formalna i merytoryczna wniosków; 

2) sporządzenie protokołu z posiedzenie komisji oraz listy uczniów rekomendowanych do otrzymania 

stypendium wraz z proponowaną kwotą stypendium. 

6. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz Piątku. 

7. Decyzja Burmistrza Piątku jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. W budżecie Gminy Piątek zabezpiecza się środki finansowe przeznaczone na stypendia w danym 

roku. 

2. Stypendium jest wypłacane jednorazowo podczas uroczystości zakończenia danego roku szkolnego.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 447



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE UCZNIOWI STYPENDIUM BURMISTRZA PIĄTKU 

za szczególne osiągnięcia w nauce / sportowe / artystyczne* 

…………………………………………………………………………………………………... 

imię/imiona uczennicy/ucznia 

………………………………………………………………………………………………...... 

imiona i nazwiska rodziców 

………………………………………………………………………………………………...... 

nazwa i adres szkoły 

………………………………………………………………………………………………...... 

klasa do której uczęszcza w obecnym roku szkolnym 

………………………………………………………………………………………………...... 

ocena zachowania ustalona w wyniku rocznej klasyfikacji 

………………………………………………………………………………………………...... 

średnia ocen z zajęć dydaktycznych ustalona w wyniku rocznej klasyfikacji 

………………………………………………………………………………………………...... 

osiągnięcia w konkursach, olimpiadach ( w tym artystycznych), zawodach sportowych, na szczeblu co najmniej wojewódzkim) 

………………………………………………………………………………………………...... 

………………………………………………………………………………………………...... 

………………………………………………………………………………………………...... 

………………………………………………………………………………………………...... 

………………………………………………………………………………………………...... 

………………………………………………………………………………………………...... 

………………………………………………………………………………………………...... 

Opinia Rady Pedagogicznej : …………………………………………… z dnia ……………………. 

………………………., ……………………….. 

miejscowość, data 

…………………………………………………. 

imienna pieczątka i podpis dyrektora szkoły 

* Niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 447


		2023-01-18T14:29:35+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




